
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Шелаболихинская средняя общеобразовательная школа № 1» 

Шелаболихинского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

«03»  декабря 2021  г.                                                                                                          № 49 

с. Шелаболиха 

 

Об усилении мер антитеррористической безопасности в МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1» 

    

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от 01.12.2021 года № 

23-05/16/1530, письма комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию от 

02.12.2021 года № 1187, в целях  усиления комплексной безопасности, обеспечения надежной охраны 

зданий, помещений и имущества, безопасного функционирования МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 

1» Шелаболихинского района Алтайского края, своевременного обнаружения и предотвращения опас-

ных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала, обучающихся в период 

их нахождения на территории, в зданиях и упорядочения работы школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести совещание «Об усилении комплексной  безопасности МБОУ  Шелаболихинская 

СОШ № 1» с работниками школы 03.12.2021 года. 

2. Утвердить график дежурства администрации и  педагогов  школы на второе полугодие 2021 – 

2022 учебного года (приложение 1). 

3. Переутвердить план работы школы по обеспечению комплексной безопасности в школе на 

первое полугодие 2021 – 2022 учебного года (приложение 2). 

4. В целях  усиления антитеррористической защищенности: 

4.1. Назначить ответственными за антитеррористическую безопасность в школе, персонально: 

4.1.1. в здании школы по адресу ул. Ленина, 27 – заместителя директора по административно – 

хозяйственной работе Зюкова Виталия Владимировича; 

4.1.2. в здании школы по адресу ул. Пушкина, 37 – завхоза Журавлеву Екатерину Алексеевну. 

4.2. Дежурным вахтерам школы, персонально: 

4.2.1. Казакову Николаю Владимировичу в здании школы по адресу ул. Ленина, 27, дежурным 

по графику техническим работникам в здании школы по адресу  Пушкина, 37 совместно с дежурными 

администраторами (согласно утвержденному графику дежурства) усилить контроль выполнения про-

пускного режима, исключающего несанкционированный доступ посторонних лиц в школу. 

4.3. В период проведения школьных занятий входные двери должны быть закрыты, двери эваку-

ационных выходов закрыты изнутри на легко открывающиеся запоры. 

4.4. Дежурному вахтеру школы, дежурному администратору категорически запретить  допускать 

в школу посторонние лица. 

4.5. Разрешается пропускать без проверки документов и регистрации:  руководство, учительский 

и обслуживающий персонал школы;  учащихся; родителей. 

4.6.  В период занятий учащиеся допускаются в здания образовательного учреждения и выходят  

из него с разрешения дежурного администратора. 

          4.7. Лиц, прибывающих к директору, пропускать только по предварительной договоренности с 

разрешения директора школы и регистрацией в журнале посетителей, указывая Ф.И.О., номер доку-

мента, удостоверяющего личность, время прибытия и время убытия.  

          4.8. В случаях, если родителям необходимо встретиться с кем-то из учителей, вахтер через де-

журного администратора  приглашает учителя (отв. вахтер, дежурный администратор). При проведе-

нии родительских собраний, праздничных мероприятий классный руководитель представляет вахтеру, 

дежурному администратору список посетителей. 

        4.9.  Родители (законные представители) ждут своих детей за пределами здания школы  или в 

фойе 1 этажа   (около вахты).  

        4.10. В случаях нарушения общественного порядка, явного проявления агрессивности и действий 

криминального характера на территории посторонними лицами  вахтер, дежурный администратор 

должны незамедлительно ввести в действие кнопку тревожной сигнализации (КТС), не допуская непо-

средственного прямого контакта с нарушителями общественного порядка. 

        4.11. По окончанию занятий дежурный администратор проверяет помещения в школе. 



        4.12. Классным  руководителем  1-11 классов  постоянно проводить разъяснительную работу  

направленную на: 

-  повышение уровня знаний поведения обучающихся в чрезвычайных  ситуациях; 

- повышение уровня знаний  родителей  обучающихся по вопросам комплексной  безопасности. 

          5.  Утвердить план мероприятий по антитеррористической безопасности  на 2021-2022 учебный  

год в МБОУ Шелаболихинская СОШ № 1 (приложение 1). 

         6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  Директор 

МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»                                                 

                                                                                                                

                                           С.В. Шилина 

                                                                                                                                  С.В. Шилина 

С приказом ознакомлены: 
 

 

«_____» _______ 2021 г. ___________  Е.В. Ефимова 

«_____» _______ 2021 г. ___________ Н.В. Синельникова 

«_____» _______ 2021 г. ____________ Т.А. Биткина 

«_____» _______ 2021 г. ____________Т.Г. Манохина 

«_____» _______ 2021 г. ____________Е.В. Ильина 

«_____» _______ 2021 г. ____________О.Г. Зюкова 

«_____» _______ 2021 г. ____________К.А. Пушкарев 

«_____» _______ 2021 г. ____________С.А. Ивкина 

«_____» _______ 2021 г. ____________ В.Н. Демидов 

«_____» _______ 2021 г. ____________ М.А. Черногорова 

 «_____» _______ 2021 г. ____________И.Н. Соловьева 

«_____» _______ 2021 г. ____________ М.А. Иванова 

«_____» _______ 2021 г. ____________В.Ф. Бражникова 

«_____» _______ 2021 г. ____________В.В. Камышлов 

«_____» _______ 2021 г. ____________А.Е. Зайцева 

«_____» _______ 2021 г. ____________Н.Н. Бадулина 

«_____» _______ 2021 г. ____________Л.М. Липатова 

«_____» _______ 2021 г. ____________В.Н. Демидов 

«_____» _______ 2021 г. ____________Н.М. Демидова 

«_____» _______ 2021 г. ____________ В.В. Зюков 

«_____» _______ 2021 г. ____________ Е.А. Украинцева 

«_____» _______ 2021 г. ____________Т.И. Мельникова 

«_____» _______ 2021 г. ___________ Ю.Г. Плахотняя 

«_____» _______ 2021 г. ___________ Е.В. Плесовских 

«_____» _______ 2021 г. ____________ Е.В. Кондратенко 

«_____» _______ 2021 г. ____________С.Н. Черепанов 

«_____» _______ 2021 г. ____________Т.М. Черепанова 

«_____» _______ 2021 г. ____________А.А. Соловьев 

«_____» _______ 2021 г. ____________А.В. Зимароев 

«_____» _______ 2021 г. ____________ Ю.А. Монтова 

«_____» _______ 2021 г. __________ А.М. Ярославцева 

«_____» _______ 2021 г. ____________ Д.Ю. Дягилев 

«_____» _______ 2021 г. ____________Н.В. Акатьева 

«_____» _______ 2021 г. ____________Ю.А. Бородай 

«_____» _______ 2021 г. ____________Т.А. Акатьева 

«_____» _______ 2021 г. ____________Н.В. Быкова 

«_____» _______ 2021 г. ____________О.М. Бемлер 

 «_____» _______ 2010 г. ____________Г.Г. Евтюхина 

«_____» _______ 2021 г. ____________ Т.М. Макеева 

«_____» _______ 2021 г. ____________ И.Г. Сердюк 

 «_____» _______ 2021 г. ____________Л.Г. Микитюк 

«_____» _______ 2021 г. ____________Н.А. Черепанова 

 «_____» _______ 2021 г. ___________ С.А. Тарасова 

«_____» _______ 2021 г. ____________ Балясникова И.А 

 «_____» _______ 2021 г. ____________Казаков Н.В. 

 «_____» _______ 2021 г. ___________  Бурмистенко Т.В. 

  «_____» _______ 2021 г. ____________Митькова И.В. 

«_____» _______ 2021г. ____________ Гордымов А.Н. 



 

«_____» _______ 2021 г. ____________Фоминцев В.А. 

«_____» _______ 2021 г. ____________Анцупова Т.В. 

 «_____» _______ 2021 г. ____________Шваб О.А. 

«_____» _______ 2021 г. ____________Журавлева Е.А. 

«_____» _______ 2021 г. ____________Зарубина О.В. 

«_____» _______ 2021 г. ____________Казакова Е.П. 

«_____» _______ 2021 г. ____________Тарасова Е.И. 

«_____» _______ 2021 г. ____________Метковская Н.А. 

«_____» _______ 2021 г. ____________Семенова Е.А. 

«_____» _______ 2021 г. ____________Петрова О.С. 

«_____» _______ 2021 г. ____________Дьяченко Е.С. 

 «_____» _______ 2021 г. ____________Пахоруков А.Ю. 

«_____» _______ 2021 г. ____________Казакова Л.П. 

«_____» _______ 2021 г. ____________Лужнова Р.С. 

«_____» _______ 2021 г. ____________ Жиркин В.И. 

«_____» _______ 2021 г. ____________Бирюкова Н.С. 

«_____» _______ 2021 г. ____________ 


